
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 968

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE
POST SISMA

N. 126 DEL 16-10-2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SAE 60 MQ TORRITA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
CHE l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016 all’art. 1 comma 1 individua le Regioni-
quali soggetti attuatori per la realizzazione delle Strutture Abitative in Emergenza
(SAE) di cui all’accordo quadro approvato con Decreto del Capo Dipartimento della
Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio 2016;
CHE la suddetta Ordinanza prevede altresì, all’articolo 1 comma 2, che la Regione,-
nell’individuazione delle aree destinate ad ospitare le SAE, operi d’intesa con i
Comuni interessati;

VISTI i criteri per l’assegnazione provvisoria delle SAE di cui al Verbale di Deliberazione
della Giunta Comunale n. 50 del 4 maggio 2017, che s’intendono qui integralmente riportati,
e soprattutto le condizioni di attribuzione delle categorie dimensionali, il principio di
rotazione e il collegamento con i principi che reggono l’attribuzione e la revoca della
residenza;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 10.07.2018 con la quale, tra l’altro, è
stato dato mandato al Settore VI di procedere all’assegnazione provvisoria, mediante
sorteggio pubblico, delle SAE in Amatrice e frazioni ai soggetti aventi diritto alle strutture
abitative applicando i criteri di priorità I, II e III previsti dalle Delibere di Giunta che regolano
la materia;

VISTA la Determinazione n. 98 del 27.07.2018, da intendersi qui integralmente riportata, con
la quale è stato approvato l’elenco provvisorio dei soggetti aventi diritto alle strutture
abitative applicando i criteri di priorità di cui alla citata Deliberazione di Giunta Comunale n.
97 del 10.07.2018, all’interno del quale figura il soggetto avente diritto D.M.R.;

VISTO il successivo verbale di attribuzione SAE del 02.08.2018 con il quale a D.M.R. è stata
assegnata una Struttura Abitativa di Emergenza di 40 mq;

DATO ATTO che, a seguito dell’attribuzione della SAE, non si è proceduto alla consegna
delle chiavi della SAE assegnata a D.M.R., struttura rimasta pertanto nelle disponibilità
dell’Ente;



VISTO il Decreto Sindacale n. 53 del 15.10.2018, il quale da “mandato al Settore VI –
Assistenza alla Popolazione Post Sisma di procedere all’assegnazione in via provvisoria a
D.M.R. di una SAE di mq 60 in sostituzione della precedente SAE di mq 40, nelle more della
stipula del contratto di lavoro di assistenza continuativa che dovrà essere prodotto nel
termine di 90 giorni dall’emanazione del presente provvedimento”;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

in esecuzione del suddetto Decreto Sindacale,

DETERMINA

DI PRENDER ATTO del Decreto Sindacale n. 53 del 15.10.2018;

DI ASSEGNARE in via provvisoria al soggetto avente diritto D.M.R. una SAE di mq 60 in
sostituzione della precedente SAE di mq 40, nelle more della stipula del contratto di lavoro di
assistenza continuativa che dovrà essere prodotto nel termine di 90 giorni dall’emanazione del
suddetto Decreto Sindacale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 16-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 19-10-2018
REG. 1731

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


